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Pożegnanie dyrektora muzeum w Opinogórze
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Roman Kochanowicz, wieloletni dyrektor Muzeum Romantyzmu w Opinogórze –
jednostki organizacyjnej Samorządu Województwa Mazowieckiego – odszedł na
emeryturę.

Podziękowania osobiście złożył mu marszałek Adam Struzik:

 – Są ludzie, dla których praca to nie obowiązek, ale pasja i radość. Powiedzieć, że Roman
Feliks Kochanowicz to historyk, muzeolog, konserwator zabytków i oczywiście dyrektor
Muzeum Romantyzmu w Opinogórze, to nic nie powiedzieć. Długo można by mówić o jego
zasługach dla Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu oraz Muzeum Romantyzmu w Opinogórze.
Dziś odchodzi na emeryturę. Trudno w to uwierzyć, bo trudno sobie wyobrazić Opinogórę bez
dyrektora Kochanowicza. Dziękujemy za ten czas i ciężką pracę dla województwa
mazowieckiego.

Nowym dyrektorem placówki została Monika Salamon-Miłoboszewska, która do tej pory pełniła
funkcję zastępcy dyrektora ds. administracyjno-gospodarczych muzeum.

Muzeum Romantyzmu w Opinogórze

Muzeum gromadzi pamiątki związane z historią rodziny Krasińskich, ze szczególnym uwzględnieniem
Zygmunta Krasińskiego (1812–1859), dramatopisarza (autora „Nie-Boskiej Komedii”, 1835) i poety,
którego obszerna korespondencja jest dziś uznawana za szczytowe osiągnięcie polskiej epistolografii
romantycznej.

W muzeum gromadzone są też pamiątki epoki napoleońskiej. Tradycyjnie temat ten zajmował
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poczesne miejsce w siedzibach opinogórskiej gałęzi rodu Krasińskich, od czasu udziału ojca poety,
Wincentego, jako dowódcy pułku szwoleżerów w kampanii napoleońskiej. 

 

 

Roman Kochanowicz, wieloletni dyrektor Muzeum Romantyzmu w Opinogórze – jednostki organizacyjnej
Samorządu Województwa Mazowieckiego – odszedł na emeryturę

fot. Michał Krzyżanowski

Długo można by mówić o zasługach dyrektora dla Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu oraz Muzeum
Romantyzmu w Opinogórze Dziś odchodzi na emeryturę. Trudno w to uwierzyć, bo trudno sobie wyobrazić
Opinogórę bez dyrektora Kochanowicza. Dziękujemy za ten czas i ciężką pracę dla województwa
mazowieckiego - mówił marszałek Adam Struzik.
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